

PROTOKÓŁ nr 25

z posiedzenia

Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 16 lutego 2023 roku

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył pan Marcin Majewski Przewodniczący Komisji, która powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Skarbnik Miasta pan Sławomir Szlachetka prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji pan Grzegorz Jandula, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji pan Robert Dębicki oraz główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji pani Małgorzata Skrzyszewska.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 24 z posiedzenia Komisji.
2. Analiza wyników finansowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu sp. z o.o.
3. Analiza sposobu zarządzania majątkiem (wynajem, udostępnianie powierzchni i infrastruktury) w MOSiR sp. z o.o.
4. Analiza finansowo-organizacyjna funkcjonowania pierwszego roku hali sportowej wchodzącej w skład RCS przy ulicy Struga 63 (koszty, terminy, sposób realizacji imprez, dochody);
5. Analiza wydatków marketingowych w MOSiR sp. z o.o.
6. Analiza struktury zatrudnienia w MOSiR sp. z o.o.
7. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 24 z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił o przedstawienie wyników finansowych spółki. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** poinformowała, że MOSiR działa na zasadach umowy powierzenia wykonywania zadań własnych gminy. Cały mechanizm finansowania spółki jest taki, że MOSiR otrzymuje zadania do wykonania od Gminy Miasta Radomia, które są wpisane w umowie powierzenia przy tym ma także za zadanie administrować wszystkimi obiektami sportowymi gminy. Działalność MOSiR polega na tym, że ponosi koszty i przychody. Spółka rozlicza się z gminą za udostępnianie obiektów fakturą z tytułu kosztów rekompensaty, kosztów eksploatacyjnych. W wyniku tej rekompensaty wykazywane są wszystkie przychody osiągnięte przez MOSiR pomniejszone o koszty i różnicę Gmina Miasta Radomia zobowiązuje się na podstawie faktury wystawionej na koniec roku zrefinansować. Zawsze te koszty eksploatacyjne, które pokrywa gmina są zgodne z planem, który spółka przedstawia gminie. Niestety w tym roku spółka przedstawiła koszty, które

wzrosły w stosunku do roku 2022. W tamtym roku na rekompensatę eksploatacyjną była kwota 12 800 000,00 zł. Na rok 2023 ujęty został cały wzrost kosztów związanych z pokryciem energii elektrycznej, ciepłej, wody i pozostałych usług, które wzrastają. Kwota rekompensaty planowanej wynosiła 15 300 000,00 zł, ale niestety gmina przyznała spółce na 2023 rok kwotę rekompensaty eksploatacyjnej 12 600 000,00 zł. czyli kwotę niższą niż kwota jaką spółka otrzymała na 2022 rok. Z roku na rok jest podobna sytuacja w związku z czym MOSiR w każdym roku prosi gminę o dokapitalizowanie, a każde dokapitalizowanie, które jest z gminy zgodnie z zasadą o pomocy publicznej pomniejsza spółce fakturę wystawianą do gminy. Spółka w 2022 roku wystąpiła o 6 000 000,00 zł dokapitalizowania na inwestycje i pod koniec roku spółka otrzymała też dokapitalizowanie dodatkowe 6 000 000,00 zł na kwotę odsetek od obligacji, które zwiększyły się w stosunku do poprzedniego roku i do planów o prawie 5 000 000,00 zł. oraz wzrosły koszty energii o prawie 1 300 000,00 zł więc to dokapitalizowanie, które spółka otrzymała poza rekompensatą eksploatacyjną wpływa na wynik ujemny spółki.

Po wystawieniu faktury na gminę dotyczącej rekompensaty poniesionych kosztów zawsze zlecany jest audyt zewnętrznej firmie, która przygotowuje audyt ze zobowiązań spółki wobec gminy i wylicza czy ta rekompensata została dobrze obliczona. Po otrzymaniu takiego audytu gmina płaci spółce za fakturę środki.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski powiedział, że w przedstawionej informacji na temat aktualnej sytuacji finansowej MOSiR wskazuje 22 163 115,20 zł i zapytał czy w tych przychodach ujęta jest ta rekompensata. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że w tym jest ujęta rekompensata w kwocie 11 218 000,00 zł. MOSiR otrzymuje jeszcze rekompensatę inwestycyjną na spłatę emisji obligacji i na inwestycje. Na ten rok ma przeznaczoną z Budżetu Obywatelskiego rekompensatę inwestycyjną i ostatnio budowa stadionu. Spółka już teraz wie, że kwota przyznana przez gminę na 2023 rok będzie za niska żeby pokryć wszystkie koszty. Spółka ma planowane przychody i koszty i tę różnicę gmina powinna pokryć bo tak się zobowiązała w umowie powierzenia. Część obiektów MOSiR-u jest udostępniana nieodpłatnie w związku z tym spółka nie jest w stanie pokryć ze swoich przychodów wszystkich kosztów. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał skarbnika miasta dlaczego tak jest, że spółka wystawia jakąś fakturę, a miasto pokrywa tylko część środków. Z czego to wynika? **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie do końca tak jest. To co spółka wystawia to gmina pokrywa natomiast to jest tak jak z każdą jednostką budżetową gminy. Gmina uznaje, że te koszty są za wysokie, na które jej nie stać i jest to obcinane tak jak wszystkim.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski poprosił przedstawicieli spółki MOSiR o uzupełnienie wykazu nieruchomości o brakujące pozycje. Poprosił również o przekazanie do komisji przychodu razem z podaniem kosztu na poszczególne obiekty, którymi zarządza MOSiR, ponieważ w przedstawionej informacji pokazane są dochody natomiast nie ma wskazanych kosztów ponoszonych na poszczególne obiekty.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że skarbnik stwierdził, iż gmina Miasta Radomia uważa, że to jest za dużo i nie przyznaje rekompensaty na takim poziomie o jaki wnioskuje MOSiR. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że w skrócie tak to wygląda. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że spółka notuje stratę rok do roku i zapytał kogo ta strata obciąża. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedziała, że obciąży to spółkę. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czyją winą jest to, że spółka ponosi stratę, bo MOSiR zakłada, że potrzebuje rekompensatę na poziomie 15 300 000,00 zł, a projekt budżetu jest przygotowany na poziomie 12 600 000,00 zł (2023 rok) i spółka zanotuje

na koniec roku stratę w wysokości około 2 700 000,00 zł. o czym wie Gmina Miasta Radomia i Skarbnik.

Radny poruszył kwestię wiarygodności spółki wobec instytucji bankowych. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** powiedziała, że spółka jest bardzo wiarygodna ponieważ jest umowa powierzenia. Gdyby tej umowy powierzenia nie było to spółka nie otrzymałaby obligacji. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dodał, że należy pamiętać o tym, że powierzenie polega na tym, że spółka nie może zarobić więcej niż 20%. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że założone jest, że spółka w 2023 roku zanotuje stratę i zapytał Skarbnika czy jest to sytuacja dopuszczalna. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak. Jeśli to nie zagraża płynności spółki, a nie zagraża, bo na razie nigdy nie było z tym problemów no to jest to dopuszczalne. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że pod koniec zeszłego roku Skarbnik przyszedł do Rady Miejskiej z prośbą o dokapitalizowanie.

Radny Łukasz Podlewski zapytał na jakim etapie MOSiR składał zapotrzebowanie do budżetu na rok 2023 Kiedy MOSiR złożył zapotrzebowanie wskazujące na wysokość rekompensaty? **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że spółka miała termin do 15 września. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy wtedy MOSiR wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie rekompensaty eksploatacyjnej na poziomie 15 300 000,00 zł. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że tak. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał Skarbnika czy MOSiR składając takie zapotrzebowanie przesyła zestawienie dotyczące swoich kosztów oraz przychodów. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że tak Jest to załącznikiem. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że dokładnie nie pamięta, ale powinien przesyłać. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał kto analizuje koszty, które ponosi MOSiR jako podmiot eksploatujący obiekty i zaciągający zobowiązania. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że dysponentem jest Biuro Sportu. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy to Biuro Sportu uznaje, że przychody są za niskie, koszty za duże i dlatego obcina. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że daje on do Biura Sportu limit określony budżetu tak jak do każdej innej jednostki, dysponenta i w jego opinii z tego to wynika. Biuro Sportu może zabezpieczyć 100%, ale na przykład musiałoby zrezygnować ze stypendiów. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał co mają stypendia do MOSiR-u. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że to jest budżet Biura Sportu. Budżet Biura Sportu składa się z ponad 20 000 000,00 zł z czego te środki są dzielone na dotacje, stypendia itd. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy przyznanie rekompensaty na poziomie 12 600 000,00 zł leży w gestii osób, które przygotowują projekt budżetu oraz Rady Miejskiej jako głosującej i żaden pracownik Urzędu Miejskiego pod takim dokumentem się nie podpisuje. Czy nie ma w Urzędzie dokumentu potwierdzającego, że kwota 12 600 000,00 zł jest kwotą wystarczającą, optymalną? **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie ma takiego dokumentu, bo pewnie ktoś mógłby się zgodzić z tym, że przy tych założeniach trzeba więcej natomiast gmina też stawia jakieś cele przed spółką czy jednostkami. Celowo wskazane jest, że MOSiR nie jest jakąś „zieloną wyspą” i akurat dlatego im nie dajemy bo ich nie lubimy tylko jest to działanie z uwagi na to, że jest za mało środków w budżecie do rozplanowania. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał jakie zadania zostały postawione przed MOSiR-em w roku 2021 i 2022 w zakresie ograniczenia kosztów eksploatacyjnych. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tutaj ponosi odpowiedzialność prezes i rada nadzorcza. **Radny**

Łukasz Podlewski zapytał kto jest właścicielem MOSiR-u. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że właścicielem jest Gmina Miasta Radomia. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał kto powołuje członków Rady Nadzorczej. **Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że Prezydent Miasta Radomia. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy w związku z tym, że została ograniczona ta rekompensata to został zmniejszony zakres powierzenia tych zadań. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że umowa powierzenia została podpisana w 2015 roku i obowiązuje do 20236 roku. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy ta umowa w ostatnim czasie była aneksowana albo był zmieniany jej zakres. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że na pewno była, bo w umowie powierzenia są zapisane zadania inwestycyjne, które MOSiR ma ponosić i jak były rozszerzane zadania inwestycyjne o budowę hali RCS to na pewno była aneksowana. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy był zmieniony zakres realizacji zadań powierzonych w związku z tym, że zostały przekazane mniejsze środki. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że nie. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy oznacza to, że MOSiR ma wykonywać te same zadania za mniejsze środki. **Radna Marta Michalska – Wilk** powiedziała, że jest to logiczne. Subwencja jest mniejsza, a gmina musi wykonywać zadania z edukacji. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że nie chodzi o to, że mniejsze środki, bo chyba ta rekompensata z roku na rok jest większa, ale koszty też są większe. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** powiedziała, że rekompensata na ten rok jest mniejsza niż na ubiegły. **Radny Mirosław Rejczak** zapytał jak wyglądają inwestycje wykonywane przez Wodociągi. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że Wodociągi nie wykonują dla MOSiR-u żadnej inwestycji. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał jak wyglądają zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe i w jaki sposób pokrywane jest to zadłużenie. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że zobowiązania długoterminowe w kwocie 115 269 000,00 zł są to zobowiązania z tytułu obligacji długoterminowych. Na chwilę obecną zaciągnięte są obligacje związane z wydatkami inwestycyjnymi na kwotę 141 170 000,00 zł przy czym spłacone jest na dzień dzisiejszy 18 100 000,00 zł. (w latach 2019-2021 po 3 500 000,00 zł, w 2022 roku 7 600 000,00 zł a na 2023 rok jest przewidziana spłata obligacji w kwocie 7 800 000,00 zł.). Emisję MOSiR może zaciągać do końca czerwca tego roku, a spłata jest przewidziana do 2036 roku. Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 24 400 000,00 zł. to są kredyty i pożyczki, subwencja PFR to jest to co MOSiR-owi zostało do spłaty i kończy już w tym roku. Obligacje krótkoterminowe w kwocie 14 174 000,00 zł. W tej kwocie są zawarte obligacje, które spółka ma do spłaty w 2023 roku czyli ta kwota 7 800 000,00 zł plus krótkoterminowe obligacje, które są zaciągane na VAT i są to obligacje czteromiesięczne czyli przy zwrocie VAT-u spółka od razu spłaca obligacje krótkoterminowe. Z tytułu dostaw i usług spółka na koniec roku miała dużo faktur za energię elektryczną, energię cieplną i wodę. Za energię cieplną spółka teraz otrzymała fakturę na kwotę 420 000,00 zł za wszystkie obiekty MOSiR-u. Z tytułu podatków czyli podatek od nieruchomości. ZUS i PIT – 4 – 1 386 000,00 zł. Z tytułu wynagrodzeń są to głównie umowy zlecenia, które są płacone za dany miesiąc w następnym miesiącu. W innych zobowiązaniach są zobowiązania inwestycyjne i jest tu ujęta faktura z Betonox na koniec roku, która jest płacona w 2023 roku w styczniu plus faktura z Maxto, która jest w zobowiązaniach ponieważ MOSiR nie

zapłacił. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał jaka to jest kwota. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że jest to 2 800 000,00 zł. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dodał, że faktura nie została zapłacona ponieważ MOSiR nie mógł jej zapłacić, bo to było jako konsorcjum. Konsorcjum nie zapłaciło podwykonawcom więc spółka zapłaciła podwykonawcom dlatego ta faktura jest niezapłacona. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał od kiedy ta faktura Maxto widnieje. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedziała, że chyba od 2019 roku. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy w sumie zobowiązania wynoszą ponad 130 000 000,00 zł. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że tak. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy gwarantem zobowiązań długoterminowych jest gmina. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że tak. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał w jaki sposób się odbywa spłata tego. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że spłata obligacji następuje w dwóch częściach. Jest to półroczna spłata. Spółka spłaca zawsze zgodnie z umową z bankiem. Jest harmonogram spłat emisji obligacji długoterminowych, które spłacane są w dwóch ratach w czerwcu i grudniu wraz z odsetkami. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy to wszystko pokrywa spółka czy jest to jakoś rekompensowane przez gminę. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że tak jak wcześniej zostało powiedziane, spółka dostaje od gminy dokapitalizowanie na spłatę obligacji. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dodała, że jest to w tej rekompensacie inwestycyjnej, która też jest planowana zawsze na następny rok i ona jest zgodna z WPF. Środki na spłatę emisji obligacji zabezpieczane są w WPF.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał jaka kwota zadłużenia widnieje w spółce na koniec 2022 roku. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że to są właśnie te zobowiązania. Zobowiązania długoterminowe – 115 269 923,00 zł plus zobowiązania krótkoterminowe.

Radna Marta Michalska - Wilk zapytał czy spółka ma taką analizę o ile wzrosły spółce koszty utrzymania chociażby ze względu na podwyższenie płacy minimalnej, wzrost cen energii elektrycznej i innych. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że ostatnio na naradzie jak spółka występowała o dokapitalizowanie to podawane było mniej więcej o ile to się zwiększyło. Przykładem może być faktura za grudzień za gaz (ogrzewanie kortów). Za grudzień 2021 roku był to koszt około 8 000,00 zł., a teraz jest 36 000,00 zł. i mniej więcej ilość zużycia gazu się zgadza. Gro kosztów spółki stanowi energia elektryczna i ciepła. Obiekty MOSiR-u są duże kubaturowo i koszt samego ogrzewania wynosi 400 000,00 zł.

Radny Łukasz Podlewski zapytał o wykaz zobowiązań krótkoterminowych z tytułu wynagrodzeń - 77 716,00 zł. Co się składa na te zobowiązania? **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że są to zobowiązania z tytułu umów zleceń, które są wykonane w miesiącu grudniu, a wypłaty są w miesiącu styczniu. Wynagrodzenia z tytułu umów o pracę płacone jest na koniec danego miesiąca. **Radny Łukasz Podlewski** poprosił o przygotowanie przez MOSiR w terminie do dwóch tygodni wykazu wszystkich umów zleceń zawartych z osobami fizycznymi w ostatnich trzech czy czterech latach. Ponieważ 77 000,00 zł jest za jeden miesiąc to chciałby poznać ile poza 123 osobami

pracującymi w MOSiR-ze jest umów zleceń zawieranych w ciągu roku z poszczególnymi osobami. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** powiedziała, że zawarte są tu też sezonowe umowy zlecenie ponieważ w tej kwocie, 10 000,00 zł jest wynagrodzeń dla osadzonych, których zatrudnia MOSiR. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że zostanie przygotowany taki wykaz. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że jeżeli chodzi o koszty działalności operacyjnej MOSiR wskazuje usługi obce i poprosił o wyszczególnienie tych usług obcych. Przewodniczący dopytał czy pani prokurent będzie pamiętała to o co proszą radni. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że pamięta.

Ad. 3. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** poinformował, że obiekty są udostępniane radomskim klubom. Są one udostępniane z bonifikatą taką jaką spółka ma w umowie powierzenia. Obiekty udostępniane są również komercyjnie. Jeżeli chodzi o halę jest ona udostępniana komercyjnie. MOSiR stara się sprzedać miesięcznie dwie imprezy komercyjne, bo dwa weekendy muszą też być pozostawione dla rodzimych klubów. Pozawierane są umowy z klubami na treningi i na mecze. Jeżeli chodzi o kluby to jest to dla MOSiR-u „niewdzięczna praca”, ponieważ spółka na tym nie zarabia i nawet nie ma zwróconych kosztów, bo jednak te kluby są dla miasta i MOSiR również jest dla miasta. W cenniku MOSiR-u nie ma zysku, tam są tylko koszty. Nawet jeżeli bilet basenowy kupuje osoba prywatna to są tam tylko koszty i nie ma żadnego zysku.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał kiedy ostatnio był aktualizowany cennik usług. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jeżeli chodzi o niektóre obiekty cennik był aktualizowany od 1 stycznia np. basen, korty (sezon zimowy). **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że Prezes mówi o wzroście kosztów za energię i ciepło, a cenniki nie są aktualizowane. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że od stycznia był zaktualizowany. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał o wynajem hali i pomieszczeń. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że MOSiR jest spółką miejską i jeżeli chodzi o basen, korty nie może na radomianach zarabiać i robić cen rynkowych, bo przesłanie jest jasne - spółka jest dla radomian. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dodała, że jeżeli chodzi o pomieszczenia na halach to od 1 stycznia został zaktualizowany cennik. Podmioty będą obciążane energią elektryczną i ciepłą nie ryczałtowo jak było do tej pory tylko według wskazań licznika ponieważ spółka ponosi duże koszty i będą te obciążenia przenoszone na najemców. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dopowiedział, że ogrzewania się tak nie da, ponieważ to jest liczone tak, że faktura jest dzielona na ilość metrów i mnożona przez lokal i części wspólne. Tak są obciążane biura klubów. Płaca z metra plus opłaty z internet, prąd. Kluby od 1 stycznia są obciążane dodatkową opłatą za prąd za treningi, bo spółka tego nie wytrzyma.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał czy łącznik na RCS jest traktowany jako część hali. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że łącznik jest częścią wspólną hali i stadionu. Są tam toalety dla osób ze stadionu, może tam być restauracja, która też jest wspólna. Są tam też szatnie do stadionu także jest to część wspólna. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy spółka jest w stanie policzyć koszt samego łącznika i jakby dzielić to na poszczególne metry kwadratowe. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że można to wyliczyć

tylko z metra, bo nie ma tam oddzielnych liczników na korytarz czy do szatni. Energia jest pod jednym licznikiem. Tylko pomieszczenia biurowe są opomiarowane licznikowo. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił o informację dotyczącą tego jakimi pomieszczeniami dysponuje spółka, które mogą być wynajęte. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że pomieszczenia są już wynajęte. SKY BOX-y są już wszystkie wynajęte oprócz jednego, który jest miejski. Jeżeli chodzi o stadion to trwają rozmowy i spółka chce to wynająć Radomiakowi. Jeżeli chodzi o biura to są wynajęte. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy nie ma pustych części, które można by wynająć. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest restauracja, która dość dużo miejsca zajmuje i MOSiR chyba zamieni to na siłownię. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił o wykaz pomieszczeń, które w tym momencie mogą być wynajęte (metraż, lokalizacja). Chodzi tu nie tylko o pomieszczenia na Struga.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski powiedział, że na wczorajszej komisji dowiedział się, że były postępowanie dotyczące powierzchni restauracji. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jeżeli chodzi o restaurację nie było jeszcze żadnego postępowania. Było ogłoszenie jeżeli chodzi o tzw. pub kibica, bo tam jest też takie małe 90 m pomieszczenie i na to było postępowanie. Na restaurację nie było, bo jeszcze trwała wtedy budowa. To jest część wspólna. Poza tym wstrzymuje MOSiR tzw. najemca stadionu, który być może sobie to zagospodaruje razem.

Radny Łukasz Podlewski poprosił o rozwinięcie skrótu gr IV. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedział, że jest to grupa IV. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dodał, że cennik MOSiR-u jest podzielony na grupy. Grupa IV to jest komercyjna grupa czyli płaci 100%. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dopowiedziała, że MOSiR udostępnia obiekty na podstawie zarządzenia prezydenta do którego załącznikiem jest regulamin udostępniania obiektów MOSiR. W tym regulaminie jest podziela na grupy. II grupa płaci 5%, III płaci 50% a I grupa płaci 1,00 zł.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski powiedział, że z tych umów nic nie wynika i prosiłby o informację jakie dochody z tytułu tych umów uzyskuje MOSiR. Jest np. umowa z 2022 roku z Hydro Truck. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że kluby radomskie są w II grupie i płacą 5%. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że oczekuje wykazu umów i jaką kwotę MOSiR uzyskuje z tego tytułu.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy były przypadki w latach 2021-2023, że jakkolwiek podmiot korzystał z ulg mimo, że powinien zapłacić stawkę komercyjną lub został poprzez wartość umowy zakwalifikowany do innej wartości niż wskazywało na to zaszeregowanie na grupy. Czy spółka zawarła z jakimkolwiek podmiotem na tych wszystkich obiektach, które są w wykazie umowę na preferencyjnych warunkach? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy nie było przypadku, że ktokolwiek dostał rabat od prezesa, dyrektora, kierownika i dostał teren taniej niż wychodziło z cennika. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. Nawet czasami potrafimy to drożej policzyć jak... Policja dostaje od MOSiR-u obiekt za darmo bo robią tak jakieś ćwiczenia. Tak samo straż pożarna. Wtedy nie ma na to żadnych umów. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dopowiedziała, że jeżeli ktoś chce od MOSiR-u wynająć halę czy inny obiekt to pisze wniosek o wynajęcie na specjalnym druku. Jeżeli chce ulgę i kwalifikuje się do danej grupy to wtedy MOSiR

wystosowuje wniosek do Prezydenta i dopiero jak on wróci z akceptacją, że taki podmiot może mieć zastosowaną ulgę to wtedy taka ulga jest stosowana. W innych przypadkach nie ma tego. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dodał, że zazwyczaj Biuro Sportu rozpatruje te wnioski. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy MOSiR wystawia faktury za te umowy. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że tak. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał jaki jest termin płatności. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dopowiedziała, że przeważnie jest to 14 dni. Na wniosek klubu przedłużany jest termin płatności, ale to jest rzadko.

Radny Marcin Robert Kaca zapytał jaki czynsz płacą radomskie kluby za wynajem powierzchni biurowych w łączniku. Czy jest to kwota stała dla wszystkich klubów? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że wszystkie kluby płacą według cennika. Jeżeli chodzi o kluby za metr MOSiR nie może stosować żadnych bonifikat bo umowa powierzenia to nie jest działalność sportowa. To jest po prostu biuro więc tutaj muszą płacić 100%. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał jaki jest rząd wielkości za metr. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że w tamtym roku było 20,00 zł za metr a teraz po podwyżkach jest chyba 24,00 zł. Trzeba to dokładnie sprawdzić, bo w tej chwili nie pamięta. **Radny Marcin Robert Kaca** zapytał ile metrów Radomiak wynajmuje od MOSiR-u. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie pamięta. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** dodał, że jest to około 400 metrów.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał z jakim wyprzedzeniem kluby rezerwują halę. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że kluby mają terminarz. Zawsze na początku roku składają wniosek w styczniu o przyznanie bonifikaty i wtedy podpisywana jest umowa. Potem kluby dają terminarze. Umowa jest zazwyczaj do czerwca. Potem jest następna, bo zaczyna się nowy sezon. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał z jakim wyprzedzeniem MOSiR wie, że w danym dniu będzie impreza sportowa. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jeżeli chodzi o Radomiaka to 2 tygodnie, a jeżeli chodzi o siatkarzy to już we wrześniu znane są terminy na cały sezon. Czasami telewizja zmienia z dnia na dzień (przesuwa o jeden dzień). Jeżeli chodzi o Radomiaka wiemy 2 tygodnie przed, w który dniu na pewno się odbędzie, bo to też reguluje telewizja. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że jego pytanie związane jest z tym, że Prezes wspomniał, iż MOSiR jest w stanie zorganizować w miesiącu 2 imprezy komercyjne. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że są 2 kluby i MOSiR stara się żeby grały u siebie mniej więcej w tym samym terminie. Kluby dostosowują się do tego. MOSiR w listopadzie czy grudniu dał też klubom mniej więcej plan tych imprez przez co wiedzą już jak planować i jaką mają dostępność hali. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał kto w MOSiR odpowiada za terminarz wykorzystania hali. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest dział sportu, który zajmuje się klubami i jest sprzedaż, która sprzedaje i organizuje komercyjnie. Poszczególne działy odpowiadają za wszystkie obiekty. Nie ma podziału.

Ad. 4., 5., 6. **Radny Łukasz Podleński** zapytał o plan na hali widowiskowo – sportowej w 2022 roku. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że w tej tabeli są tylko imprezy komercyjne. **Radny Łukasz Podleński** zapytał czy dział imprez sportowych odpowiada za organizację imprez

i udostępnianie obiektów. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że umowy przygotowuje dział sprzedaży, a dział imprez sportowych zajmuje się częścią techniczną, odpowiadają za dostępność obiektów i pilnują żeby imprezy się nie pokrywały. Dział sprzedaży nie zajmuje się tylko tą sprzedażą, bo generalnie oni organizują też imprezy, a dział sportu pomaga przy imprezach organizowanych przez MOSiR też. **Główna księgową Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dodała, że dział sprzedaży zajmuje się też marketingiem czyli wszystkimi akcjami „zima”, „lato”. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy oznacza to, że żadna z 14 osób zatrudnionych na hali nie zajmuje się komercjalizacją imprez. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że na hali na Struga są przeważnie pracownicy fizyczni. Jest kierownik bo ktoś musi tego pilnować. Kierownik ma uprawnienia elektryczne. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że na wczorajszej Komisji ds. RCS pytał dyrektora Górskiego czy MOSiR ma na hali jakieś pomieszczenia i otrzymał odpowiedź, że nie. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że MOSiR nie ma tam pomieszczeń biurowych. Cały MOSiR funkcjonuje na Narutowicza. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** dodał, że kierownik ma tam swoje pomieszczenie, jest pomieszczenie socjalne i dla ochrony, dla sprzętaczek. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że oznacza to, iż MOSiR ma swoje pomieszczenia w hali. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** odpowiedział, że tak. Jest tam zaplecze techniczne. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dodał, że MOSiR nie ma tam pomieszczeń biurowych. Wszystkie pomieszczenia biurowe, które tam są to są na wynajem. **Główna księgową Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** dopowiedziała, że te pomieszczenia, które ma MOSiR to są pomieszczenia niekomercyjne takie nawet bez okien.

Radny Łukasz Podlewski zapytał z czego wynikają rozbieżności w kwotach za poszczególne imprezy np. mecz piłki siatkowej Polska – Korea – 35 000,00 zł., a gala Prime MMA – 80 000,00 zł. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że Billi Jean King Cup to była impreza MOSiR-u i to był najprawdopodobniej wpływ z biletów. To nie była sprzedana impreza tylko to był przychód związany z biletami. Te bilety były tańsze. Kabaret Neonówka miał 27 600,00 zł i to było samo udostępnienie hali. Jeżeli jest większa cena tak jak np. konwencja PO – 63 000,00 zł to do tego doszły jeszcze poboczne koszty typu sprzętanie hali, wynajem krzeseł. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** dodał, że są też tzw. dni techniczne, które mają inną cenę czyli to są dni przygotowania i posprzątania po imprezie. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy kwota przy gali Prime MMA to jest kwota całościowa, która MOSiR wystawił za zorganizowanie. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że tak. **Radny Łukasz Podlewski** stwierdził, że patrząc na Billi Jean King Cup to MOSiR-owi lepiej wynajmować niż cokolwiek organizować. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że teoretycznie tak tylko należy pamiętać, że Billi Jean King Cup to było wydarzenie miasta. Promocja miasta na całą Polskę. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że pyta o finanse. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że MOSiR jest taką spółką, która nie jest nastawiona na zarabianie. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy w 2022 roku były przypadki, że do którejś z tych imprez byli zaangażowani pracownicy spółki MOSiR, którzy później odrabiali dniówki w spółce czy spółka płaciła za to, że w sobotę czy niedzielę pomagali przy jakichkolwiek imprezach i pracowali. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że pracownicy spółki jeżeli to nie są

imprezy spółki to nie pracują w czasie tych imprez. Tzn. dyżuruje elektryk, sprzątaczkę. **Radny Łukasz Podlewski** dopytał czy nie było takiej sytuacji żeby pracownik MOSiR-u np. sprawdzał wejściówki. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. Jak są imprezy masowe to musi sprawdzać agencja ochrony.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o przedstawiony plan imprez. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że wymienione są wszystkie imprezy komercyjne. Inny załącznik przedstawia plan imprez sportowych. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy na każde spotkanie jest oddzielna umowa. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o miejsca parkingowe podczas imprez sportowych. Część samochodów wjeżdża również na płytę, która według wiedzy jaką posiada nie powinna być parkingiem. Te płyty są poniszczone. Jest niedziałające oświetlenie. Kto odpowiada za organizację parkingów? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że obiekt wynajmuje klub i on odpowiada. Klub wynajmuje halę łącznie z parkingami i odpowiada za wszystko. Robi to w planie ochrony, zgłasza do policji i tym zarządza. MOSiR nie ma na to wpływu. Tzn. MOSiR ma na to wpływ, bo niejednokrotnie mówi, że tam na parkingu może stać tylko tyle i tyle samochodów, a oni nie panują nad tym.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał co jeśli wydarzy się np. jakiś pożar. Kto za to odpowie? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że odpowiada za to organizator imprezy.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy MOSiR naliczył jakieś kary w związku z tym, że nie stosowali się do jego zaleceń. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił żeby MOSiR w przyszłości nad tym panował. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że w umowie jest zapisane, że nie mogą. Oni sami nie są w stanie nad tym zapanować, zlecają to ochronie. Klub Czarni stara się jakoś to zrobić, Radomka próbuje, Hydro Truck nie panuje nad tym w ogóle.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy te szkody, które są widoczne na placu przed halą, MOSiR będzie naprawiał. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że niektóre płyty, które są połamane są zgłoszone do Betonox-u na naprawę gwarancyjną. Oświetlenie też jest zgłoszone. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy zostanie to wykonane. Oświetlenie nie działa od początku otwarcia hali. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że wymiana płyt rozpoczęła się teraz.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że jest to nasze wspólne dobro. Samochody przyjeżdżają w różnym stanie technicznym i te płyty są już bardzo zabrudzone. Czy jest na to jakiś pomysł?

Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula odpowiedział, że generalnie tam są te płyty bulwarowe dlatego, że tak chciała policja żeby kibice nie mogli rzucać kostką, bo tam miała być kosatka. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** stwierdził, że tam w ogóle nie powinno być parkingu. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że tam jest parking na 40 samochodów. Tam wjeżdżają tiry na halę.

Rany Łukasz Podlewski powiedział, że koszty hali są ogromne - 4 924 000,00 zł, suma przychodów z hali - 1 513 000,00 zł., strata na działalności hali RCS na dzień 31.12.2022 – 3 411 000,00 zł netto. W kosztach są wymienione np. materiały na imprezy sportowe – 668 000,00 zł, remonty i naprawy – 116 000,00 zł., przeglądy serwisowe – 190 000,00 zł., wynagrodzenie w tym umowy zlecenie i narzuty na

wynagrodzenia – 1 145 000,00 zł. (a tam pracuje 14 osób). Radny poprosił o odniesienie się do tych kosztów. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że kiedyś przeglądy robione były raz w roku teraz od dwóch lat należy je robić co pół roku. Konserwacja tego sprzętu jest płatna. Nie ma czegoś takiego jak darmowa konserwacja. System przeciwpożarowy jest bardzo rozbudowany i tam musi non stop ktoś być, więc tam jest pracownik monitoringu. MOSiR zrezygnował z ochrony są tylko podjazdy, bo cięte są koszty. Naprawy rzeczy, które zostawiła Rosa, na te rzeczy nie ma gwarancji dlatego MOSiR musi naprawiać. To są te koszty. Jeżeli chodzi o materiały na imprezy to należy pamiętać, że wszystkie imprezy np. Czerwiec 76 ten bieg to organizuje go miasto. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił żeby na piśmie MOSiR wyszczególnił co dokładnie wchodziło w tę kwotę 668 000,00 zł - materiały na imprezy sportowe w tym nagrody. **Przewodniczący** zapytał o pozycję ochrona i monitoring. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest to monitoring systemu alarmowego, przeciwpożarowego i był fizycznie pracownik ochrony. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał o pozycję wyposażenie hali. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że są to krzesła, stoły, kosze na śmieci. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał o przychody. Korzystanie z hali mecze – 157 000,00 zł., bilety wstępu – 626 000,00 zł. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że jeżeli są mecze klubów sportowych to jest coś takiego jak samo fakturowanie, gdzie tak jakby MOSiR kupował od klubu bilety. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dopowiedział, że klub korzysta z MOSiR-owskiego systemu sprzedaży biletów czyli MOSiR sprzedaje te bilety jako klub. MOSiR dostaje te bilety, a potem zostawia sobie z tego 10%, wystawia fakturę i odprowadza do Hydro Truck. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał o plan imprez na 2023 rok. Lipiec, sierpień, październik nie ma żadnych imprez. W jaki sposób spółka się reklamuje i jakie jest zainteresowanie halą, jej wynajęciem? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest duże zainteresowanie halą. Nie wszystkie imprezy spółka przyjmuje, bo niektórych nie chce żeby się odbywały na hali. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jaka jest procedura. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że zgłasza się do spółki organizator, sprawdzany jest termin, prowadzone są wstępne rozmowy na temat imprezy, sporządzana jest umowa i jest 10 000,00 zł zaliczki za trzymanie terminu. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał ile spółka jest w stanie zorganizować w weekend imprez. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że na co dzień jest na hali ułożony parkiet, a na nim wykładzina siatkarska i żeby zrobić tam koncert trzeba to wszystko zdjąć. To zajmuje jeden dzień. Jeżeli koncert jest w sobotę to w piątek wchodzi firma, która go organizuje (wstawia scenę itd.). Schodzi z hali w niedzielę rano o godzinie 6.00 czy 7.00. Wtedy dopiero MOSiR żeby zrobić mecz musi ułożyć parkiet i wykładzinę siatkarską. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy nie ma możliwości żeby jak jest mecz w weekend to żeby w ten weekend zorganizować jakiś koncert. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** dodał, że jest to kwestia też tego ile organizator potrzebuje czasu np. na postawienie sceny czy potrzebuje dnia technicznego. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dopowiedział, że MOSiR oczywiście jest w stanie zrobić dzień po dniu jakieś imprezy koncertowe. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** powiedział, że chodzi mu tylko o jak największe wykorzystanie tej hali komercyjnie. **Przewodniczący** dodał, że rozumie, iż

spółka też nie może za bardzo zarabiać, bo 20% jedynie może zarobić. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał o 20% w stosunku do jakiej kwoty. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest to 20% kwoty jaką spółka otrzymuje z miasta. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy w dniu meczu Radomiaka na stadionie przy Struga 63 będą mogły odbywać się imprezy sportowe na hali? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że w tej sprawie decyzję podejmuje policja. Z tego co wie policja nie wyda zezwolenia na dwie imprezy masowe w danym dniu. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy MOSiR rozmawia z policją na temat organizacji meczów Radomiaka. Wczoraj była rozmowa na komisji ds. RCS na temat gdzie goście mają sektor. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że pewnie dyrektor Górski powiedział, że takie spotkania się odbywają. Były już dwa spotkania w komendzie. Wszystko jest omawiane, gdzie mają siedzieć kibice przyjezdni. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy mają zapaść jakieś konkretne decyzje. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że decyzje zapadają od razu. Dlaczego nie układana jest kostka, dlaczego były większe koszty, a no właśnie dlatego, że policja nie chce żeby była kostka tylko co najmniej beton albo te duże płyty.

Radny Marcin Robert Kaca powiedział, że z tego co pamięta to w przeszłości po meczach Radomiaka odbywały się na hali mecze Radomki czy Czarnych. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** powiedział, że po meczu tak, ale dwie jednocześnie nie.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o menadżera, który był zatrudniony kiedy jeszcze nie było hali. Czy spółka rozważa teraz zatrudnienie menadżera? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie, ponieważ nie ma pieniędzy. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał czy taka osoba nie pomogłaby spółce to wszystko organizować i lepiej sprzedawać tę powierzchnię. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że pewnie by pomogła, ale spółka w tym momencie nie ma pieniędzy na zatrudnienie nowych osób.

Radny Łukasz Podlewski zapytał kiedy został utworzony dział imprez sportowych w spółce. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że kiedy obejmował stanowisko prezesa ten dział już był. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy liczba osób dziś zatrudnionych w MOSiR zapewnia pełną funkcjonalność każdego z obiektów. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że generalnie nie dlatego spółka posiłkuje się pracownikami z MOPS-u i więźniami. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że w grudniu 2021 roku lub styczniu 2022 roku został zatrudniony w spółce dyrektor do spraw inwestycji. Radny zapytał jak odbywa się zatrudnienie w spółce? Gdzie są informacje na temat konkursów prowadzonych przez MOSiR jeżeli chodzi o zatrudnienie nowych osób? **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że zawsze są one ogłaszane na BIP, ale w tym przypadku nie było takiego ogłoszenia. Nie ma takiego obowiązku. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy w ostatnich dwóch latach poza dyrektorem były zatrudnione inne osoby bez konkursu. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że w spółce nie ma obowiązku przeprowadzania konkursu. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że nie pyta o to czy jest obowiązek. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie, bo jedyne osoby jakie były zatrudniane to były sprzątaczk. W pracownikach zmienił się tylko kierownik na Narutowicza i to było przesunięcie wewnętrzne. W ogóle nie było konkursów. Dawane było ogłoszenie, że spółka potrzebuje sprzątaczk czy elektryka. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał gdzie

były te ogłoszenia. **Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska** odpowiedziała, że w Radiu Radom. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** dopowiedział, że poza tym spółka ma też wiele podań i jeżeli potrzebuje pracownika to weryfikuje te podania.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał o plan imprez na 2023 rok w miesiącu lipcu i sierpniu. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że są to martwe okresy. Wtedy są imprezy plenerowe. Wszyscy artyści grają gdzieś w plenerach. Jeżeli coś się trafi to na pewno będzie zorganizowane.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy wszystkie zakupy w spółce MOSiR są realizowane na podstawie regulaminu zakupów. Czy spółka MOSiR w ostatnich latach zawierała zobowiązania bez stosowania regulaminu. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. MOSiR robi wszystko zgodnie z regulaminem. Spółka się nie reklamuje jedyne rzeczy jakie tam są – reklama i promocja to dotyczy imprez, które spółka organizuje. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał o zakup maseczek z logiem RCS. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że było to przy otwarciu hali. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Robert Dębicki** dodał, że jeżeli chodzi o maseczki to było zapytanie ofertowe. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał kto według schematu odpowiada za zakupy. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest to dział zamówień publicznych ewentualnie jak jest mniejsza kwota to kierownik obiektu.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy zaciągnięte zobowiązania przez spółkę w zakresie doradców technicznych czy projektantów są publikowane w ramach zamówień publicznych. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że nie. Jeżeli chodzi o inspektorów imprezy to było zamówienie publiczne. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że tego co jest publikowana w BIP jest bardzo niewiele natomiast umów jest wiele w zakresie RCS. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że spółka jest właśnie na etapie przerabiania, przenoszona jest strona na inny serwer, ponieważ ten serwer jest niewydolny. **Radny Łukasz Podlewski** poprosił o dostarczenie regulaminu zakupów i regulaminu zamówień publicznych udzielanych przez spółkę MOSiR.

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący zakończył dyskusję.

Ad. 7. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poinformował, że do komisji wpłynęły 3 pisma. Dwa pisma dotyczą problemów w spółce Radkom. Jedno pismo dotyczy prośby o podjęcie pilnej interwencji w sprawie niewłaściwego działania spółki RTBS Administrator. Radni pisma otrzymali drogą elektroniczną. Komisja tymi pismami zajmie się na kolejnych posiedzeniach.

Radny Łukasz Podlewski zapytał ile osób liczy Rada Nadzorcza spółki MOSiR. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że jest to 3 osoby. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy były zmiany w składzie Rady Nadzorczej w ostatnim czasie. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że była w poprzednim roku. W tym roku jeden członek Rady Nadzorczej przeszedł do... **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy jest możliwe przekazanie uchwał Rady Nadzorczej radnym. **Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Grzegorz Jandula** odpowiedział, że musi zapytać Rady.

Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Skrzyszewska zapytała czy dokumenty, o które prosili radni może przekazać do 28 lutego. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** wyraził na to zgodę. Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Majewski

Protokołowała:
Sylwia Sykuła